EDITAL CPNV/UFMS Nº 1, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022
DESLIGAMENTO DOS ESTUDANTES BENEFICIÁRIOS DOS AUXÍLIOS

ALIMENTAÇÃO, CRECHE, MORADIA E PERMANÊNCIA - CPNV
A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO

GROSSO DO SUL, por meio da Direção do Câmpus de Naviraí, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista a Resolução nº 124, COUN, de 31 de
agosto de 2021, torna público o desligamento dos estudantes beneficiários
dos auxílios da Assistência Estudantil - Câmpus de Naviraí da UFMS.

1. DO DESLIGAMENTO
1.1. Os desligamentos são realizados conforme os casos

apresentados no Art. 31 da Resolução Nº 124, COUN, de 31 de agosto de
2021 e no Edital de Recadastramento dos Auxílios de Assistência Estudantil
2022.1 (Edital nº 84, PROAES/UFMS, de 30 de novembro de 2021).

1.2. DOS DESLIGADOS:

1.2.1. Auxílio Alimentação

NOMES MOTIVO DO DESLIGAMENTO
AGATHA MORGANA LEAL DOS
SANTOS

Ultrapassou dois semestres do tempo
regular do curso

ALINE CRISTINA FEITOZA DA
SILVA Conclusão do curso de graduação
ALINE FERNANDA NOGUEIRA
MILITÃO Conclusão do curso de graduação
ALINE SOARES DA SILVA Conclusão do curso de graduação
AMANDA KELLI DOS SANTOS Conclusão do curso de graduação
BRUNA RAFAELA NASCIMENTO
DA SILVA Não realizou o recadastramento
CAROLINE MARQUES GOMES Não realizou o recadastramento
DANIELI SIQUEIRA DA SILVA Conclusão do curso de graduação
EMILI JULIANA PEREIRA BRADOSKI Não realizou o recadastramento
GENY DA SILVA ANDRADE Conclusão do curso de graduação
GIULIANO RODRIGUES REQUENA Conclusão do curso de graduação
JULIO CEZAR DOS SANTOS SILVA Conclusão do curso de graduação
MARIANA DE LIMA GARCIA LOPES Conclusão do curso de graduação
MARCELA DE SOUZA DA SILVA Não realizou o recadastramento
MARCELO DA SILVA SANTANA Conclusão do curso de graduação
PEDRO HENRIQUE ALVES MIGUEL
DE OLIVEIRA Não realizou o recadastramento
SUELEN CORREIA DE OLIVEIRA Conclusão do curso de graduação
TATIANE DE OLIVEIRA Conclusão do curso de graduação
WELLINGTON BISPO DE SOUZA Conclusão do curso de graduação

1.2.2. Auxílio Creche

Edital GAB/CPNV 3088080         SEI 23453.000074/2022-37 / pg. 1

NOMES MOTIVO DO DESLIGAMENTO
ALINE FERNANDA NOGUEIRA
MILITÃO Conclusão do curso de graduação

1.2.3. Auxílio Moradia

DALILA DOS SANTOS GOMES Conclusão do curso de graduação
FELIPE DE OLIVEIRA E SILVA
BARBOSA Conclusão do curso de graduação
GIULIANO RODRIGUES REQUENA Conclusão do curso de graduação
KAWAN DE OLIVEIRA AROUCA Conclusão do curso de graduação

1.2.4. Auxílio Permanência

NOMES MOTIVO DO DESLIGAMENTO
AMANDA KELLI DOS SANTOS Conclusão do curso de graduação
AGATHA MORGANA LEAL DOS
SANTOS

Ultrapassou dois semestres do tempo
regular do curso

ANA PAULA MIRANDA DE SOUZA Não realizou o recadastramento
ALINE CRISTINA FEITOZA DA SILVA Conclusão do curso de graduação
ALINE FERNANDA NOGUEIRA
MILITÃO Conclusão do curso de graduação
ALINE SOARES DA SILVA Conclusão do curso de graduação
BRUNA RAFAELA NASCIMENTO DA
SILVA Não realizou o recadastramento
CAROLINE MARQUES GOMES Não realizou o recadastramento
DALILA DOS SANTOS GOMES Conclusão do curso de graduação
DANIELE ALMEIDA DO IMPÉRIO Conclusão do curso de graduação
DANIELI SIQUEIRA DA SILVA Conclusão do curso de graduação
DAIANE DA SILVA SECASSE Conclusão do curso de graduação
EMILI JULIANA PEREIRA BRADOSKI Não realizou o recadastramento
FERNANDA DOS SANTOS
RODRIGUES Não realizou o recadastramento
FELIPE DE OLIVEIRA E SILVA
BARBOSA Conclusão do curso de graduação
GENY DA SILVA ANDRADE Conclusão do curso de graduação
GIULIANO RODRIGUES REQUENA Conclusão do curso de graduação
JULIO CEZAR DOS SANTOS SILVA Conclusão do curso de graduação
LEONARDO BURGOS DA SILVA Não realizou o recadastramento
KAWAN DE OLIVEIRA AROUCA Conclusão do curso de graduação
MARIANA DE LIMA GARCIA LOPES Conclusão do curso de graduação
MICHELE DOS SANTOS SILVA Conclusão do curso de graduação
MAYKELI DE OLIVEIRA VAZ Não realizou o recadastramento
PEDRO HENRIQUE ALVES MIGUEL
DE OLIVEIRA Não realizou o recadastramento
SUELEN CORREIA DE OLIVEIRA Conclusão do curso de graduação
WELLINGTON BISPO DE SOUZA Conclusão do curso de graduação

2. DO RECURSO
2.1. O prazo para interposição do recurso será de dois dias

úteis a partir da data de publicação deste Edital.
2.2. Para solicitar o recurso, o estudante deverá preencher o

formulário específico (Anexo I), enviar via sistema de seleção e fazer a
inscrição na seleção de recurso no endereço eletrônico

Edital GAB/CPNV 3088080         SEI 23453.000074/2022-37 / pg. 2

https://selecao.ufms.br/.
2.3. Será aceito apenas o recurso devidamente preenchido e

assinado pelo estudante beneficiário.
2.4. Caso o estudante tenha documento comprobatório da

situação relatada, deverá anexar ao recurso.
2.5. O resultado do recurso será publicado em Edital específico.
2.6. O recurso de um estudante não poderá ser utilizado em

benefício de outros estudantes.

LARISSA WAYHS TREIN MONTIEL
Diretora Substituta do Câmpus de Naviraí

Documento assinado eletronicamente por Larissa Wayhs
Trein Montiel, Diretor(a), Substituto(a), em
14/02/2022, às 15:45, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 3088080 e o código CRC
C29CC187.

GABINETE DA DIREÇÃO DO CAMPUS DE NAVIRAÍ
Rodovia MS 141, Km 04, Saída para Ivinhema

Fone: (67) 3409-3410
CEP 79950-000 - Naviraí - MS

Referência: Processo nº 23453.000074/2022-37 SEI nº 3088080

Edital GAB/CPNV 3088080         SEI 23453.000074/2022-37 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

ANEXO I –  FORMULÁRIO DE RECURSO AO EDITAL DE DESLIGAMENTO DOS
AUXÍLIOS DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DA UFMS - 2022

(Edital nº 1, CPNV/UFMS, de 14 de fevereiro de 2022)
Nome do estudante:

CPF:

Curso:

Unidade:

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS E FUNDAMENTAÇÃO:

(Especificar a cidade)____________________, ____ DE _______________ DE
2022.

(Local e Data)

_________________________________________
Assinatura do(a) Estudante

GABINETE DA DIREÇÃO DO CAMPUS DE NAVIRAÍ

Rodovia MS 141, Km 04, Saída para Ivinhema
Fone: (67) 3409-3410

CEP 79950-000 - Naviraí - MS

Referência: Processo nº 23453.000074/2022-37 SEI nº 3088558

Anexo GAB/CPNV 3088558         SEI 23453.000074/2022-37 / pg. 4

	Edital GAB/CPNV 3088080
	Anexo GAB/CPNV 3088558